
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1819- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

PORTARIA Nº 7.406, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024 .................................................................................... 1 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2024 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 053/2024 ............................................................................................................................... 1 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2024 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 053/2024 ............................................................................................................................... 2 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2024 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 053/2024 ............................................................................................................................... 2 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2024 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 053/2024 ............................................................................................................................... 3 

 
 

PORTARIA Nº 7.406, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024 
 
Designa responsável pelo Departamento de Esportes e dá outras providencias. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e PAE n° 
1586/2024, de 16 de setembro de 2024, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR AIRTON NERI RAMA, matriculado sob nº 18945/9, para responder interinamente pelo Departamento 
de Esportes, durante o período de ausência da titular por motivo de férias, de 14 de outubro de 2024 a 23 de outubro de 
2024. 
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   
Marmeleiro, 14 de outubro de 2024 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 053/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 

no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Descrição 
Percentual de 
desconto 
proposto 

Valor Total 

FERRAGENS 

1 
Materiais para manutenção geral (FERRAGEM). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

26% 235.000,00 

HIDRÁULICO 

3 
Materiais para manutenção geral (HIDRÁULICO). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ.  

41% 184.500,00 

502



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1819- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO 

7 
Materiais para manutenção geral (ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO).  
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

31% 126.000,00 

Valor Total Estimado 545.500,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de outubro de 2024. 
 
Marmeleiro, 11 de outubro de 2024. 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 053/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 

no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Descrição 
Percentual de 
desconto 
proposto 

Valor Total 

ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

4 
Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

35,50% 171.500,00 

Valor Total Estimado 171.500,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de outubro de 2024. 
 
Marmeleiro, 11 de outubro de 2024. 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 053/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 

no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Descrição 
Percentual de 
desconto 
proposto 

Valor Total 

METALURGIA E FUNILARIA 

2 
Materiais para manutenção geral (METALURGICA E FUNILARIA). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

8,50% 114.500,00 

MATERIAL ESTRUTURAL 

6 
Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

20,50% 173.500,00 

ARTEFATOS DE CIMENTO 

503



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1819- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

8 
Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CIMENTO). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

25,50% 157.000,00 

COBERTURA 

9 
Materiais para manutenção geral (COBERTURA). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

33% 290.000,00 

Valor Total Estimado 735.000,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de outubro de 2024. 
 
Marmeleiro, 11 de outubro de 2024. 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 053/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: CASA DAS CORES IV LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 

no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Descrição 
Percentual de 
desconto 
proposto 

Valor Total 

PINTURA 

5 
Materiais para manutenção geral (PINTURA). 
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO 
APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA PARANÁ. 

40,80% 169.000,00 

Valor Total Estimado 169.000,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de outubro de 2024. 
 
Marmeleiro, 11 de outubro de 2024. 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 
 
 

504



505



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1820- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 6 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Limpeza: A empresa deverá realizar a limpeza completa da área de trabalho, 
removendo detritos, poeira e quaisquer outros resíduos presentes nos locais 
designados para a substituição de pisos. 
Remoção: Deverá ser realizada a remoção dos pisos existentes dos locais 
indicados. Isso inclui a retirada cuidadosa dos revestimentos antigos, 
garantindo a integridade das superfícies subjacentes. 
Destinação de Entulhos e Resíduos: A empresa contratada é responsável por 
garantir a destinação adequada dos entulhos, resíduos e materiais 
descartados durante o processo de remoção dos pisos. Todo o material 
descartado deverá ser transportado para locais de destinação autorizados, em 
conformidade com a legislação ambiental em vigor. 
Conformidade Ambiental: É obrigação da empresa contratada garantir que 
todas as atividades relacionadas ao descarte de entulhos e resíduos estejam 
em conformidade com a legislação ambiental aplicável. Isso inclui o 
cumprimento de normas e regulamentos locais relativos ao descarte seguro e 
responsável desses materiais. 

Valor Total Estimado 67.760,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 14 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de outubro de 2024. 
 
Marmeleiro, 15 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
168/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 

 
Nas publicações do dia 15/10/2024 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 01, 02 e 03, Edição nº 1819. 
 
Onde se lê: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
 
Leia-se: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais 
hidráulicos, elétricos e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento 
interno e externo, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição 
a seguir: 
 
Marmeleiro, 16 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
169/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 

 
Nas publicações do dia 15/10/2024 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 01, 02 e 03, Edição nº 1819. 
 
Onde se lê: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

506



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1820- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 7 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Leia-se: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais 
hidráulicos, elétricos e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento 
interno e externo, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição 
a seguir: 
 
Marmeleiro, 16 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
170/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 

 
Nas publicações do dia 15/10/2024 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 01, 02 e 03, Edição nº 1819. 
 
Onde se lê: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
 
Leia-se: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais 
hidráulicos, elétricos e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento 
interno e externo, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição 
a seguir: 
 
Marmeleiro, 16 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
171/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 

 
Nas publicações do dia 15/10/2024 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 01, 02 e 03, Edição nº 1819. 
 
Onde se lê: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual [Categoria], conforme condições e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
 
Leia-se: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais 
hidráulicos, elétricos e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento 
interno e externo, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição 
a seguir: 
 
Marmeleiro, 16 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

507


